PROCESSO : 0601926-09.2018.6.08.0000 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (Vitória - ES)

RELATOR : Juiz Federal - Dr. ROGERIO MOREIRA ALVES

: ELEICAO 2018 ROZILDA SALET DE PAULA RODRIGUES DEPUTADO

EXECUTADA ESTADUAL

ADVOGADO: MARCO ANTONIO PALADINI (0016609/ES)
EXECUTADA: ROZILDA SALET DE PAULA RODRIGUES
ADVOGADO: MARCO ANTONIO PALADINI (0016609/ES)

EXEQUENTE : União Federal - ES

FISCAL DA

: Procuradoria Regional Eleitoral - ES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO DR. ROGÉRIO MOREIRA ALVES

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156) - Processo nº 0601926-09.2018.6.08.0000 - Vitória - ESPÍRITO SANTO

ASSUNTO: [Prestação de Contas - De Candidato, Execução - Cumprimento de Sentença]

EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL - ES

EXECUTADA: ELEICAO 2018 ROZILDA SALET DE PAULA RODRIGUES DEPUTADO

ESTADUAL, ROZILDA SALET DE PAULA RODRIGUES

Advogado do(a) EXECUTADA: MARCO ANTONIO PALADINI - ES0016609 Advogado do(a) EXECUTADA: MARCO ANTONIO PALADINI - ES0016609 DECISÃO

Diante da ausência de providências a serem adotadas, DEFIRO o requerimento da União para que os autos sejam suspensos, por 1 (um) ano, na forma do artigo 921, § 1º do CPC.

Vitória-ES, 29 de agosto de 2022.

ROGÉRIO MOREIRA ALVES

Relator

# ATOS DA PRESIDÊNCIA

#### **ATOS**

#### ATO Nº 385, DE 06/09/2022

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE

- I Instituir a Comissão de Fiscalização do Acordo de Cooperação Técnica para operacionalização do pagamento de auxílio-alimentação e auxílio-transporte aos colaboradores convocados para as Eleições 2022, celebrado com o Banco do Brasil S.A.
- II Designar os servidores abaixo relacionados como Fiscais-membros da referida Comissão, sob a presidência da primeira:
- ISLÊNIA BEATRIZ COSTA FREIRE;
- DYERING CRISTINA DOS REIS COSTA;
- ANTONIO BRASIL MAIA FILHO;
- MARCOS VENTUROTT FERREIRA;
- JOSÉ ADRIANI BRUNELLI DESTEFFANI;

- GUSTAVO HENRIQUE LOPES COSTA;
- JULIANA HIROKO KOWATA.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA PRESIDENTE

## ATO Nº 383, DE 06/09/2022

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE

DESIGNAR as servidoras Minelvina Martins Coelho Teixeira e Adriana Petersen Saraiva Soares para atuarem como fiscais, titular e substituta, respectivamente, do contrato 32/2022 firmado com a empresa MACIEL CONSULTORES S/S, cujo objeto é a prestação de serviço de auditoria externa, sob a regência das Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002, decorrente da Licitação TSE nº 57/2022, modalidade pregão, na forma eletrônica, constantes do Procedimento Administrativo SEI nº 2021.00.000004390-7.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA PRESIDENTE

## ATO Nº 384, DE 06/09/2022

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE

DESIGNAR os servidores OSWALDO LUIZ DE OLIVEIRA BORGES e LUCIANA CORONA DE AGUIAR para atuarem como fiscais, titular e substituto, respectivamente, do contrato de aquisição de EPIs para as ELEIÇÕES 2022, firmado com a empresa V3TEX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA PRESIDENTE

### ATO Nº 381, DE 06/09/2022

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO À SERVIDORA ADRIANA PETERSEN SARAIVA SOARES, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 18 DE SETEMBRO DE 2021, PELO PRAZO DE 4 ANOS.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA PRESIDENTE

### **PAUTA DE JULGAMENTOS**

### **PAUTAS DE JULGAMENTOS**

CONFLITO DE JURISDIÇÃO(325) Nº 0600450-91.2022.6.08.0000

PROCESSO: 0600450-91.2022.6.08.0000 CONFLITO DE JURISDIÇÃO (Vitória - ES)